
Adresování buňek 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr.Petr Pánek. 



*
Zadáme-li odkazy na buňky do vzorce, je tento 

vzorec propojen s odkazovanými buňkami. 

Výsledná hodnota vzorce závisí na hodnotách 

odkazovaných buněk a automaticky se změní ve 

chvíli, kdy se změní hodnota v odkazovaných 

buňkách. 

Hodnoty v buňkách zadáváme jako: 

• relativní odkaz 

•absolutní odkaz 

• smíšený odkaz 

 



 

Relativní odkaz: nejpoužívanější, nepřenáší se 

odkaz na konkrétní buňku, ale odkaz na buňku se 

stejnou relativní polohou. 

 Při kopírování vzorce se mění odkaz podle 

vzájemné polohy buněk. 

Např. u součtu v tabulce: 

 

*



 

Absolutní odkaz: použijeme v případě trvalého 

odkazu na nějakou buňku (na jednu konkrétní 

buňku).Pokud odkaz na tuto buňku, plníme nebo 

kopírujeme kamkoliv, musíme na tuto buňku 

zadat tzv. absolutní odkaz. Ten se zadává tak, že 

před označení řádku i sloupce napíšeme značku 

dolaru $  - klávesa F4 - absolutní odkaz na buňku 

A1 by vypadal $A$1.  

 

 

*



 

Smíšený odkaz::  

*řádkově absolutní A$1 

*sloupcově absolutní $A1 

 Je-li znak dolaru pouze před písmenem 

(například $A1), je souřadnice sloupce absolutní a 

řádek relativní. Nachází-li se znak dolaru pouze 

před číslicí (například A$1), je souřadnice sloupce 

relativní a řádek absolutní. 

 

 

*



 

Vytvořte tabulku pro výpočet ceny zboží podle 

aktuálního kurzu dolaru: 

 

 

 

 

 

 

Vyplňte alespoň deset druhu zboží. 

*

Absolutní odkazy – kl.F4 


